UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /UBND-TCD-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2022

Về việc giải thể Trạm Gieo tinh

nhân tạo và Giết mổ gia súc, gia cầm

huyện Cao Lãnh

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh.

Xét đề nghị của Uỷ  an nh n   n huyện  ao   nh tại T  tr nh số 74 TTr-

UBND ngày 09 tháng 09 năm 2021 về việc giải thể Trạm Gieo tinh nhân tạo và

Giết mổ gia súc, gia cầm huyện  ao   nh; ý kiến thẩm định, đề xuất của Giám

đốc Sở Nội vụ tại T  tr nh số 1512/TTr-SNV ngày 28 tháng 6 năm 2022 về việc

giải thể Trạm Gieo tinh nhân tạo và Giết mổ gia súc, gia cầm huyện Cao Lãnh;

 ăn cứ Nghị định số 120/2020 NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

 hính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

 ăn cứ Quyết định số 16 2019 QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Uỷ ban nhân dân Tỉnh  an hành Quy định ph n cấp, ph n công về quản lý tổ chức

 ộ máy và cán  ộ, công chức, viên chức, ngư i lao động trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các Hội trên địa  àn tỉnh Đồng Tháp;

 ăn cứ Kế hoạch số 89 KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Uỷ

 an nh n   n Tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 08 NQ- P của  hính

phủ và  hương tr nh hành động số 62- Tr TU ngày 01 tháng 3 năm 2018 của

Ban  hấp hành Đảng  ộ Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25

tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban  hấp hành Trung ương khoá

XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, n ng cao chất lượng và hiệu

quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa  àn tỉnh Đồng Tháp;

Uỷ  an nh n   n Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giải thể Trạm Gieo tinh nhân tạo và Giết mổ gia

súc, gia cầm huyện Cao Lãnh theo đề nghị của Sở Nội vụ tại T  tr nh nêu trên.

2.  hủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh có trách nhiệm:

- Ban hành Quyết định giải thể Trạm Gieo tinh nhân tạo và Giết mổ gia

súc, gia cầm theo quy định và thẩm quyền được ph n cấp.

2

 2

-  hỉ đạo thực hiện việc sắp xếp cơ sở vật chất, tài sản, trang thiết  ị, tài

chính, nh n sự của Trạm Gieo tinh nhân tạo và Giết mổ gia súc, gia cầm theo Đề

án đ  x y  ựng,  ảo đảm đúng quy định của pháp luật.

3. Giao Sở Nội vụ theo  õi, kiểm tra việc giải thể Trạm Gieo tinh nhân tạo

và Giết mổ gia súc, gia cầm huyện Cao Lãnh.

Yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ và  hủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cao

Lãnh thực hiện tốt nội  ung trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/UBND Tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh Uỷ;

-  T, P T UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện, thành phố ( iết);

-  ưu: VT, N  T D-NC (V).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:49:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:51:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:51:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:51:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T16:51:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!